ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 20 年 6 月 16 日

各位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）取締役常務執行役員経営管理本部長 村上 浩一

電話 06-6204-1193

株式会社イージーユーズとの保険関連コンテンツアライアンス開始のお知らせ

株式会社アドバンスクリエイト（大阪市中央区、代表取締役社長：濱田  佳治、以下アドバンスクリ

エイト）は、株式会社イージーユーズ（本社：東京都中央区、代表取締役社長：西澤 岳志、以下イ

ー ジ ー ユ ー ズ ） と 提 携 し 、 同 社 の 運 営 す る 保 険 比 較 サ イ ト 「 保 険 広 場

http://www.kabuoon.com/hoken/index.html）」において、保険比較関連のコンテンツ及び資料請求エ

ンジンを提供するコンテンツアライアンスを開始するとともに、イージーユーズはアドバンスクリエ

イ ト の ノ ウ ハ ウ を 活 用 し た 新 た な 保 険 関 連 サ ー ビ ス サ イ ト 「 保 険 ベ ス ト チ ョ イ ス

（http://www.hoken-choice.jp/）」を開設いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業務提携の背景
 アドバンスクリエイトは、「保険市場（ほけんいちば）http://www.hokende.com 」を統一ブランド

とし、アナログ通信販売・インターネット・保険ショップ・テレマーケティング・コンサルティング

営業の５つの「販売チャネル」を有機的に融合した効率的な販売システムを構築しております。

 特に、ここ数年急激に一般化してきたインターネットやモバイルを利用した資料請求や問合せ・相談

が増加しており、アドバンスクリエイトにおいても、そのようなデジタルメディアからの資料請求や

問合せに対してリアルな「保険ショップ」や「テレマーケティング」での対応を図っており、リアル

とバーチャルのシナジー効果が日々実現しております。

 今般、保険販売チャネルのさらなる多様化により業容の拡大を図りたいとするアドバンスクリエイ

トのニーズと、保険関連サービスサイトのコンテンツ充実を図りたいイージーユーズのニーズが合致

し、コンテンツアライアンスに至りました。

現在、更なるウェブプロモーション推進のために、各種有力ポータルサイトとのアライアンスを積極

的 に 推 進 し て お り 、 株 式 会 社 オ ウ ケ イ ウ ェ イ ブ と の 提 携 に よ る 「 教 え て ！ 保 険 市 場

（http://oshiete.hokende.com/index）」の展開や、伊藤忠グループとの提携による「保ケン Park
（http://www.hokenpark.com/）」の共同運営、株式会社ディー・エヌ・エーとの提携による「みんな

のウェディング（http://www.mwed.jp/）」への提供を実施いたしております。
今後もコンテンツの拡充を図りつつ、引き続き有力企業・有力サイトとの提携に力を注いでまいり

ます。

２．イージーユーズについて
 イージーユーズはインターネットを活用しビジネスを成功するプロフェッショナル集団としてメデ

ィア事業・ソリューション事業の２つの事業を展開しております。法人企業様のインターネットビジ

ネスを総合的にサポートすることで、事業収益を最大限に拡大することをミッションとしております。

数多くの情報サービスを企画・運営しており、検索エンジンマーケティング（SEO・PPC 広告）におけ

る独自の運営及び集客ノウハウを蓄積しており、実績を重ねております。

＜株式会社イージーユーズの概要＞
社 名 ：株式会社イージーユーズ

札幌証券取引所アンビシャス上場（コード 2495）
住 所 ：東京都中央区日本橋 2-4-12 イズミビル 5 階
代 表 者 ：代表取締役社長  西澤 岳志
会 社 設 立 ：2000 年 7 月 24 日
資 本 金 ：5 億 4,139 万円
事 業 内 容 ：インターネットメディア事業、広告代理事業、Web ソリューション開発事業
Ｕ Ｒ Ｌ :http://www.ezuz.co.jp/

以 上